. Comptes 2020 Budget 2021 Comptes 2021

Comptes de fonctionnement
Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

0 ADMINISTRATION GENERALE
02 ADMINISTRATION GENERALE
029 ADMINISTRATION GENERALE
029.30 CHARGES DU PERSONNEL
029.300.00 Délégués et commissions 9'021.25 16'000.00 13'815.45
029.300.01 Comité de direction 9'561.25 11'000.00 11'950.00
029.303.00 Charges sociales AVS-AC 500.00 155.25
029.303.02 Charges sociales AF 100.00 66.10
029.30 TOTAL CHARGES DU PERSONNEL 18'582.50 27'600.00 25'986.80
029.31 BIENS, SERVICES & MARCH.
029.310.00 Fournitures de bureau 5'032.35 5'000.00 1'000.00
029.317.00 Frais de réception et manifestations 969.30 1'000.00 1'648.45
029.317.01 Frais de déplacements 500.00
029.318.00 Honoraires et prestations de service 128'479.30 127'500.00 146'598.75
029.318.02 Frais d'affranchissements 826.05 800.00 2'739.50
029.318.03 Honoraires fiduciaire 3'5634.30 5'000.00 3'5638.15
029.318.04 Assurances 6'344.15 6'000.00 6'228.45
029.318.05 Frais postaux & bancaires 309.24 300.00 696.69
029.318.06 Frais informatiques 547.85 8'000.00 863.10
029.318.07 Site internet 2'854.05 2'200.00 2'073.20
029.318.08 Gestion du temps 10'888.70 1'200.00 2'943.70
029.318.09 Frais contentieux 401.60 1'399.15
029.319.00 Frais divers 366.85 500.00 1'511.50
029.330.00 Pertes sur débiteurs 1'800.00
029.31 TOTAL BIENS, SERVICES & MARCH. 160'553.74 158'000.00 173'040.64
029.42 REVENU DES BIENS
029.420.00 Intéréts bancaires 5.85 4.00
029.421.00 Intéréts récupérés 8.30 29.85
029.42 TOTAL REVENU DES BIENS 14.15 33.85
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029.43 CONTRIBUTIONS DE TIERS

029.431.00 Emoluments 1'696.55 1'850.00 1'676.65

029.439.00 Contributions de tiers 1.25

029.43 TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS 1'696.55 1'850.00 1'677.90

029.44 PARTS A DES RECETTES FEDERALES

029.440.00 Parts a des recettes fédérales 575.50 1'500.00 564.50

029.44 TOTAL PARTS ADES RECETTES FEDERALES 575.50 1'500.00 564.50

029 TOTAL ADMINISTRATION GENERALE 179'136.24 2'286.20 185'600.00 3'350.00 199'027.44 2'276.25

02 TOTAL ADMINISTRATION GENERALE 179'136.24 2'286.20 185'600.00 3'350.00 199'027.44 2'276.25

0 TOTAL ADMINISTRATION GENERALE 179'136.24 2'286.20 185'600.00 3'350.00 199'027.44 2'276.25
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1 SECURITE PUBLIQUE
113 POLICE INTERCOMMUNALE DU HAUT-LAC
113.30 CHARGES DU PERSONNEL
113.301.00 Traitements des agents 894'899.40 1'029'000.00 971'571.90
113.301.01 Indemnités piquets 8'700.00
113.301.02 Indemnités forfaitaires 25'559.45 30'000.00 34'537.70
113.301.03 Personnel administratif 32'497.75 34'500.00 33'950.15
113.303.00 Charges sociales AVS-AC 62'466.95 73'000.00 69'010.00
113.303.02 Charges sociales AF 26'682.75 32'000.00 29'365.30
113.304.00 Charges sociales LPP 107'633.10 122'000.00 115'741.05
113.305.00 Charges sociales AAP/AANP 3'697.70 5'000.00 3'876.15
113.305.02 Charges sociales maladie 5'050.45 6'200.00 5'475.10
113.309.00 Autres charges du personnel 8'625.55 20'600.00 19'352.90
113.30 TOTAL CHARGES DU PERSONNEL 1'167'113.10 1'352'300.00 1'291'580.25
113.31 BIENS, SERVICES & MARCH.
113.310.00 Fournitures de bureau 4'207.80 3'000.00 4'008.90
113.310.01 Photocopies bureau 1'652.15 2'000.00 1'469.75
113.311.00 Mobilier, machines bureau 1'500.00
113.312.00 Energie, eau, électricité 3'944.00 5'000.00 4'438.00
113.313.00 Achat équipement et entr. 7'712.05 8'500.00 9'247.45
113.313.01 Matériel + signalisation routiere 4'798.60 6'000.00 1'089.10
113.313.02 Achat matériel divers 592.30 398.20
113.315.00 Entretien véhicules 9'278.50 10'000.00 20'497.45
113.315.01 Carburant véhicules 10'280.75 12'500.00 12'715.15
113.315.02 Leasings matériel bureau 3'5687.90 4'000.00 1'550.80
113.315.03 Maintenance radar 1'650.00 2'000.00 1'650.00
113.316.02 Leasings véhicules 27'466.90 13'100.00 13'027.20
113.316.03 Location poste police et charges 28'793.95 28'700.00 28'705.00
113.317.00 Frais réception, assemblé 1'000.00
113.317.01 Frais de déplacements 3.00 200.00
113.318.00 Frais ports, téléphones, internet 8'722.15 9'000.00 8'104.30
113.318.01 Assurances et RC 107.10 200.00 128.95
113.318.02 Assurances véhicules 4'096.30 6'000.00 4'996.30
113.318.03 Prévention routiere 240.00 500.00 258.50
113.318.04 Frais informatiques 34'772.60 35'000.00 40'625.70
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113.318.05 Frais financiers 811.31 1'200.00 849.35
113.318.06 Frais mise en cellule 1'200.00 3'000.00 600.00
113.319.00 Frais divers 1'028.80 2'000.00 906.10
113.31 TOTAL BIENS, SERVICES & MARCH. 154'946.16 154'400.00 155'266.20
113.43 CONTRIBUTIONS DE TIERS
113.431.00 Emoluments 490.00 800.00 449.70
113.434.00 Interventions et divers 1'334.00 1'000.00 2'410.00
113.434.01 Mise en cellule 1'200.00 3'000.00 600.00
113.435.00 Ventes diverses 3'144.50
113.435.01 Cartes pour handicapés 850.00 500.00 500.00
113.436.00 Notification commandement de payer 24'222.00 24'000.00 23'446.00
113.436.01 Prestations diverses 600.00
113.437.00 Amendes 126'324.32 165'000.00 140'334.50
113.43 TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS 154'420.32 194'300.00 171'484.70
113 TOTAL POLICE INTERCOMMUNALE DU HAUT-LAC 1'322'059.26 154'420.32 1'506'700.00 194'300.00 1'446'846.45 171'484.70
12 JUSTICE
122 SERVICE OFFICIEL DES CURATELLES
122.30 CHARGES DU PERSONNEL
122.301.00 Curatelle officielle 133'014.15 305'000.00 266'467.30
122.303.00 Charges sociales AVS-AC 8'719.15 20'500.00 16'405.70
122.303.02 Charges sociales AF 3'724.50 9'000.00 6'981.30
122.304.00 Charges sociales LPP 16'848.25 39'800.00 32'616.55
122.305.00 Charges sociales AAP/AANP 516.05 1'300.00 925.80
122.305.02 Charges sociales maladie 704.95 1'800.00 1'323.45
122.309.00 Autres frais du personnel 3'607.95 2'000.00 2'060.00
122.30 TOTAL CHARGES DU PERSONNEL 167'135.00 379'400.00 326'780.10
122.31 BIENS, SERVICES & MARCH.
122.310.00 Fournitures de bureau 7'654.00 2'000.00 4'671.40
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122.310.01 Journaux, livres 350.00
122.313.00 Achat matériel divers 135.70 16.30
122.316.00 Locations 12'042.20 25'200.00 25'119.40
122.317.00 Frais de déplacements et dédommagements 2'308.60 3'500.00 3'990.70
122.318.00 Téléphones 2'546.65 1'500.00 3'624.75
122.318.01 Frais informatiques 19'605.70 3'400.00 5'912.55
122.318.02 Frais d'affranchissements 441.00 1'500.00 5'176.40
122.319.00 Frais divers 4'744.95 600.00 1'109.50
122.31 TOTAL BIENS, SERVICES & MARCH. 49'478.80 38'050.00 49'621.00
122.43 CONTRIBUTIONS DE TIERS
122.431.00 Rémunération SOC 2'468.00 15'000.00 20'485.00
122.434.00 Prestations de services 5'178.00 7'467.40
122.436.00 Indemnités mal.-accident 17'143.70
122.43 TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS 7'646.00 15'000.00 45'096.10
122 TOTAL SERVICE OFFICIEL DES CURATELLES 216'613.80 7'646.00 417'450.00 15'000.00 376'401.10 45'096.10
12 TOTAL JUSTICE 216'613.80 7'646.00 417'450.00 15'000.00 376'401.10 45'096.10
14 POLICE DU FEU
140 CSI B DU HAUT-LAC
140.30 CHARGES DU PERSONNEL
140.301.01 Salaires 208'037.80 214'300.00 215'339.65
140.301.11 Solde sapeurs pompiers 31'360.00 18'000.00 25'770.00
140.301.12 Solde pour sinistres 58'203.45 30'000.00 71'425.00
140.301.13 Solde pour piquets 28'920.00 32'000.00 28'860.00
140.301.14 Solde cours cantonaux 14'445.10 21'000.00 10'440.00
140.301.15 Solde administration et séances 14'893.05 20'000.00 21'478.00
140.301.17 Solde instruction piquets 8'490.00 15'600.00 10'270.00
140.301.18 Solde cours de formation 42'351.40 92'000.00 86'840.00
140.303.00 Charges sociales AVS-AC 16'872.35 17'600.00 18'335.10
140.303.02 Charges sociales AF 7'216.15 7'500.00 7'802.55
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140.304.00 Charges sociales LPP 21'896.05 25'000.00 24'561.15
140.305.00 Charges sociales AAP/AANP 793.70 1'000.00 779.95
140.305.02 Charges sociales maladie 1'032.05 1'200.00 1'118.30
140.309.00 Autres frais du personnel 4'869.85 2'500.00 3'450.60
140.30 TOTAL CHARGES DU PERSONNEL 459'380.95 497'700.00 526'470.30
140.31 BIENS, SERVICES & MARCH.
140.310.00 Fournitures de bureau 14'772.75 8'500.00 12'743.30
140.310.01 Frais organisation cours cantonaux 12'450.80 10'000.00 852.70
140.310.02 Frais cours compagnie 4'361.30 5'000.00 9'623.15
140.310.03 Frais org. cours SCVS 2'529.00
140.312.00 Energie, eau, électricité 17'496.85 20'000.00 22'165.80
140.313.00 Carburant et autres marchandises 11'012.45 15'000.00 13'476.10
140.313.01 Matériel de lutte ¢/ les incendies 40'096.98 45'000.00 36'003.28
140.313.02 Frais de sinistres 9'622.80 3'500.00 8'236.95
140.313.03 Entretien radios, consommables, divers 4'474.10 5'000.00 5'075.15
140.313.04 Achat matériel divers 5'287.65 1'000.00 3'288.05
140.314.00 Entretien batiments 7'272.70 3'000.00 9'520.70
140.315.00 Entretien matériel et mob 20'072.10 20'000.00 16'757.80
140.315.01 Entretien véhicules 34'199.85 35'000.00 23'601.85
140.316.00 Locations 116'353.75 118'500.00 110'164.60
140.317.00 Frais de déplacements et dédommagements 819.50 74.00
140.318.00 Téléphones et alarmes 25'096.45 27'000.00 22'179.80
140.318.01 Assurances et RC 16'456.20 15'000.00 16'467.70
140.318.02 Affranchissements 548.75 500.00 537.10
140.318.03 Enlévement déchets 914.80 900.00 620.80
140.318.04 Prestations nettoyage 8'257.05 11'800.00 7'014.80
140.318.10 Cadets 556.00 1'000.00 4'850.85
140.319.00 Frais divers 1'345.15 5'000.00 1'291.15
140.31 TOTAL BIENS, SERVICES & MARCH. 351'467.98 350'700.00 327'074.63
140.33 AMORTISSEMENTS COMPTABLES
140.331.00 Amortissement ordinaire 45'214.00 52'500.00 59'688.70
140.33 TOTAL AMORTISSEMENTS COMPTABLES 45'214.00 52'500.00 59'688.70
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140.42 REVENUS DES BIENS
140.427.00 Locations salles 700.00 1'800.00
140.42 TOTAL REVENUS DES BIENS 700.00 1'800.00
140.43 CONTRIBUTIONS DE TIERS
140.434.00 Interventions facturées 125'123.90 45'000.00 88'655.65
140.434.01 Factures écoles du feu et cours VS 9'775.75 8'000.00 13'946.80
140.436.02 Indemnités mal.-accident 4'605.25
140.436.03 Part véhicule fonction 2'400.00
140.43 TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS 134'899.65 53'000.00 109'607.70
140.45 Restitutions de collectiv. publiques
140.452.00 Dédommagement Monthey 48'486.20 60'000.00 70'661.00
140.45 TOTAL Restitutions de collectiv. publiques 48'486.20 60'000.00 70'661.00
140.46 Subventions acquises
140.461.00 Subvention Etat s/fonctionnement 19'900.00 19'500.00 27'178.55
140.461.01 Subventions Etat achat matériel 7'806.05 8'000.00 8'000.00
140.46 TOTAL Subventions acquises 27'706.05 27'500.00 35'178.55
140 TOTAL CSI B DU HAUT-LAC 856'062.93 211'791.90 900'900.00 140'500.00 913'233.63 217'247.25
14 TOTAL POLICE DU FEU 856'062.93 211'791.90 900'900.00 140'500.00 913'233.63 217'247.25
16 PROTECTION POPULATION
160 PROTECTION CIVILE / EMIC
160.30 CHARGES DU PERSONNEL
160.301.00 Commandant et remplacant 7'500.00 7'500.00 7'500.00
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160.301.10 Soldes membres EMIC 10'903.80 12'500.00 13'686.85
160.303.00 Charges sociales AVS-AC 491.60 800.00 493.50
160.303.02 Charges sociales AF 210.00 500.00 210.00
160.309.00 Autres charges du personnel 200.00
160.30 TOTAL CHARGES DU PERSONNEL 19'105.40 21'500.00 21'890.35
160.31 BIENS, SERVICES & MARCH.
160.310.00 Fournitures de bureau 1'713.00 500.00 1'026.00
160.310.01 Frais de cours 2'946.10 3'200.00 1792.10
160.315.00 Matériel 8'229.90 1'000.00 1'679.70
160.316.00 Locations 1'500.00 1'500.00 1'500.00
160.318.00 Téléphones et alarmes 2'428.10 1'200.00 2'302.35
160.318.01 Projet "alertes SMS" 12'000.00 16'974.20
160.319.00 Frais divers 500.00
160.31 TOTAL BIENS, SERVICES & MARCH. 16'817.10 19'900.00 25'274.35
160 TOTAL PROTECTION CIVILE / EMIC 35'922.50 41'400.00 47'164.70
16 TOTAL PROTECTION POPULATION 35'922.50 41'400.00 47'164.70
1 TOTAL SECURITE PUBLIQUE 2'430'658.49 373'858.22 2'866'450.00 349'800.00 2'783'645.88 433'828.05
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2 ENSEIGNEMENT & FORMATION
210 ECOLES DU HAUT-LAC
210.300 CHARGES DU PERSONNEL
210.301.00 Salaires administration 92'369.30 107'300.00 107'329.15
210.302.00 Salaires direction 277'154.70 282'000.00 276'011.60
210.303.00 Charges sociales AVS-AC 23'904.30 25'600.00 25'198.10
210.303.02 Charges sociales AF 10'221.05 11'000.00 10'733.90
210.304.00 Charges sociales LPP 42'902.55 46'000.00 44'592.50
210.305.00 Charges sociales AAP/AANP 1'413.95 1'600.00 1'406.15
210.305.02 Charges sociales maladie 1'925.75 2'200.00 2'031.50
210.309.00 Autres charges du personn 4'714.90 9'000.00 6'818.80
210.300 TOTAL CHARGES DU PERSONNEL 454'606.50 484'700.00 474'121.70
210.31 BIENS, SERVICES & MARCH.
210.310.00 Fournitures de bureau 897.75 3'000.00 791.05
210.310.01 Achat matériel de piscine 766.80
210.317.00 Frais déplacements et représentation 3'158.30 4'500.00 2'240.95
210.318.00 Affranchissements 1'035.50 1'000.00 751.05
210.318.01 Frais informatiques 201.30 200.00 185.80
210.318.02 Frais de réception 200.00
210.318.03 Frais location personnel 1'569.00
210.319.00 Cotisations, frais divers 1'898.85 1'500.00 590.75
210.31 TOTAL BIENS, SERVICES & MARCH. 9'527.50 10'400.00 4'559.60
210.46 SUBVENTIONS ACQUISES
210.461.00 Subv. s/salaires EDHL 63'743.30 62'000.00 69'436.60
210.46 TOTAL SUBVENTIONS ACQUISES 63'743.30 62'000.00 69'436.60
210 TOTAL ECOLES DU HAUT-LAC 464'134.00 63'743.30 495'100.00 62'000.00 478'681.30 69'436.60
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211 CYCLE D'ORIENTATION DU HAUT-LAC
211.30 CHARGES DU PERSONNEL
211.301.30 Salaires administration 31'919.15 38'500.00 41'093.70
211.301.60 Salaires conciergerie 89'010.50 91'000.00 89'728.45
211.301.70 Surveillance des repas 45'673.20 43'500.00 46'944.65
211.302.31 Salaires direction 95'773.55 101'100.00 99'976.95
211.302.40 Salaires études surv. 15'454.55 15'000.00 20'888.70
211.303.30 Charges sociales AVS-AC administration 8'260.35 9'300.00 9'273.20
211.303.31 Charges sociales AF administration 3'5632.00 4'100.00 3'950.05
211.303.40 Charges sociales AVS/AC enseignement et formation 1'013.35 1'100.00 1'374.15
211.303.42 Charges sociales AF, ense 432.80 500.00 584.75
211.303.60 Charges sociales AVS-AC conciergerie 5'834.65 6'200.00 5'904.45
211.303.62 Charges sociales AF conciergerie 2'492.40 2'700.00 2'512.40
211.303.70 Charges sociales AVS-AC repas 2'844.00 3'000.00 3'062.45
211.303.72 Charges sociales AF repas 1'214.65 1'400.00 1'303.10
211.304.30 Charges sociales LPP administration 14'825.40 16'500.00 15'708.60
211.304.60 Charges sociales LPP conciergerie 11'749.75 12'100.00 11'844.15
211.305.30 Charges sociales AAP/AANP administration 490.30 800.00 505.90
211.305.31 Charges sociales maladie administration 665.45 1'000.00 747.50
211.305.40 Charges sociales AAP/AANP enseignement 30.85 100.00 39.10
211.305.60 Charges sociales AAP/AANP conciergerie 343.75 500.00 331.95
211.305.61 Charges sociales maladie conciergerie 471.90 600.00 475.65
211.305.70 Charges sociales AAP/AANP repas 91.15 250.00 86.45
211.305.71 Charges sociales maladie repas 140.40 350.00 248.80
211.309.30 Autres frais du personnel administration 1'629.25 3'300.00 1'977.40
211.309.40 Autres frais du personnel enseignement 200.00 1'150.00
211.309.70 Autres frais du personnel repas 500.00
211.30 TOTAL CHARGES DU PERSONNEL 333'893.35 353'600.00 359'712.50
211.31 BIENS, SERVICES & MARCH.
211.310.30 Fournitures de bureau 1'044.50 7'400.00 5'832.25
211.310.32 Photocopies bureau 7'842.55 8'000.00 8'327.40
211.310.40 Achat matériel scolaire 67'474.40 78'500.00 75'719.10
211.310.41 Achat matériel sciences 387.95 500.00 487.85
211.310.42 Photocopies enseignement 5'226.40 6'000.00 5'551.60
211.310.43 ACM 9e CO 1'830.00 4'150.00 6'195.15
211.310.44 ACM 10e CO 2'070.00 3'700.00 3'690.00
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211.310.45 ACM 11e CO 1'305.00 2'900.00 3'000.00
211.310.46 Achat économie familiale 7'625.90 8'400.00 10'024.65
211.310.47 Matériel sport & piscine 1'750.65 1'500.00 1'100.40
211.310.48 Achat mat. informatique 4'821.20 6'000.00 14'440.84
211.310.49 Achat mat. dessins 1'149.65 2'000.00 1'349.05
211.311.40 Achat mobilier scolaire 684.85
211.311.60 Matériel et outillage-bat 6'606.85 5'000.00 7'067.05
211.312.60 Eau, énergie, combustible 106'708.30 94'000.00 103'604.10
211.312.61 Energie renouvelable 20'208.85 20'300.00 24'524.05
211.312.62 Energie salle sciences 66.20 85.60
211.313.60 Mat. et prod. nettoyage batiments 12'443.55 15'000.00 17'953.45
211.313.61 Achat matériel COVID 10'005.10 1'231.70
211.313.70 Petit matériel, repas 3'137.90 3'000.00 2'830.20
211.314.60 Entretien batiments 62'538.65 60'000.00 52'491.45
211.314.61 Entretien salles sports 15'066.30 11'700.00 17'668.30
211.314.62 Contrats entretien batime 39'656.90 35'000.00 30'107.00
211.314.63 Entretien extérieurs 8'851.80 10'000.00 10'510.20
211.314.64 Sinistre chapes CO 259'274.30 30'015.55
211.315.40 Entretien matériel, mach. enseignements 689.30 4'000.00
211.315.60 Entretien matériel, mach. batiments 680.65 1'000.00 202.50
211.316.40 Leasing mat. informatique 17'694.05 44'200.00 34'375.70
211.317.30 Frais réception 672.40 3'000.00
211.317.31 Frais déplacements 1'664.70 2'500.00 1'344.45
211.317.60 Frais déplacements concierge 1'101.80 1'200.00 1'061.20
211.318.30 Frais téléphones 4'258.25 5'000.00 4'693.45
211.318.31 Affranchissements 1'530.90 1'500.00 1'177.35
211.318.32 Frais transports éleves 6'518.10 8'200.00 8'720.25
211.318.33 Assurances 28'665.30 29'000.00 31'087.45
211.318.34 Frais informatiques administration 1'028.95 10'000.00 698.05
211.318.35 Frais postaux + banques 114.00 300.00 172.80
211.318.36 Frais location personnel 542.15
211.318.41 Frais informatiques enseignement 8'018.85 11'071.55
211.318.50 Piscine 46'800.00 47'000.00 46'800.00
211.318.51 Camp sport 10 CO 50'681.23 49'200.00
211.318.52 Camp de sport 11 CO 32'900.00 37'525.80
211.318.56 Echanges scolaires 61.30 5'000.00 900.00
211.318.57 Classe préapprentissage 1'000.00
211.318.58 Activités hors grille 17'723.75 23'550.00 18'486.95
211.318.59 Promenades d'école 14'700.00 10'975.05
211.318.60 Prestations nettoyage bat 144'389.85 153'500.00 154'765.75
211.318.61 Prestations nettoyage salles de sports 2'210.00 2'300.00 2'210.00
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211.318.62 Téléphones 1'354.90 1'500.00 1'318.90
211.318.63 Enlévement déchets 2'157.30 2'300.00 2'992.80
211.318.70 Service traiteur - repas 77'493.65 100'000.00 95'629.35
211.319.30 Cotisations 1'056.15 1'000.00 613.95
211.319.31 Frais divers administrati 919.10 1'500.00 470.20
211.319.50 Frais divers activités 14'000.00 14'000.00 14'000.00
211.319.70 Frais divers repas 14'000.00 14'000.00 14'000.00
211.31 TOTAL BIENS, SERVICES & MARCH. 1'093'119.53 956'400.00 929'785.29
211.32 INTERETS PASSIFS
211.322.30 Intéréts emprunts 313'636.75 270'000.00 219'191.45
211.32 TOTAL INTERETS PASSIFS 313'636.75 270'000.00 219'191.45
211.33 AMORTISSEMENTS COMPTABLES
211.330.30 Pertes sur débiteurs 3'605.00
211.331.30 Amortissements batiments 435'253.55 433'000.00 431'698.80
211.331.31 Amortissements salles de sports 137'210.00 137'300.00 137'210.00
211.331.32 Amortissements aménagem. extérieurs 52'883.05 52'900.00 52'883.05
211.331.33 Amortissements tableaux 15'453.10 15'500.00 15'453.10
211.331.34 Amortissements mobilier salles de classes 32'186.40 32'200.00 32'186.40
211.331.35 Amortissements équipement salles de sciences 8'554.55 8'600.00 8'554.55
211.331.36 Amortissements équipement travaux manuels 14'461.30 14'500.00 14'461.30
211.331.37 Amortissements équipement économie familiale 1'332.15 1'400.00 1'332.15
211.331.38 Amortissements équipement salles de sports 21'368.40 21'400.00 21'368.40
211.33 TOTAL AMORTISSEMENTS COMPTABLES 718'702.50 716'800.00 718'752.75
211.42 REVENU DES BIENS
211.420.30 Intéréts bancaires 1'022.81 600.00 203.36
211.42 TOTAL REVENU DES BIENS 1'022.81 600.00 203.36
211.43 CONTRIBUTIONS DE TIERS
211.430.60 Contributions de tiers batiments 1'325.00 581.65
211.433.40 Participation parents 603.00 1'000.00 372.00
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211.433.45 Ecolages facturés Etat & Communes 8'000.00 4'000.00 10'600.00
211.433.47 Facturation études 6'000.00 8'000.00 6'900.00
211.433.50 Participations camp 10 CO 21'800.00 22'000.00
211.433.51 Participations camp 11 CO 16'900.00 16'560.00
211.433.70 Facturations repas 82'030.00 106'000.00 100'320.00
211.434.60 Redevances RomandeEnergie 3'897.25 3'200.00 3'200.00
211.436.30 Indemnités CM - AA 1'5656.30
211.436.60 Sinistre chapes CO 259'274.30 12'859.00
211.439.60 Contribution Vouwry salles de sports 32'136.55 30'000.00 34'366.05
211.43 TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS 416'622.40 191'100.00 185'758.70
211.46 SUBVENTIONS ACQUISES
211.461.30 Subventions s/salaires 22'027.15 22'400.00 25'151.35
211.461.41 Subventions fournitures scolaires 30'330.00 31'900.00 32'400.00
211.461.50 Subventions J+ S 4'820.00 8'500.00 3'840.00
211.461.51 Subventions échanges et activités 170.00 1'800.00
211.461.52 Subvention matériel MITIC 5'000.00 5'356.35
211.461.53 Subventions activités 825.00 1'300.00 2'075.00
211.46 TOTAL SUBVENTIONS ACQUISES 63'172.15 65'900.00 68'822.70
211 TOTAL CYCLE D'ORIENTATION DU HAUT-LAC 2'459'352.13 480'817.36 2'296'800.00 257'600.00 2'227'441.99 254'784.76
2 TOTAL ENSEIGNEMENT & FORMATION 2'923'486.13 544'560.66 2'791'900.00 319'600.00 2'706'123.29 324'221.36
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5 PREVOYANCE SOCIALE
589 AUTRES TACHES D'ASSISTANCE
589.30 CHARGES DU PERSONNEL
589.301.00 Déléguée a lintégration 34'266.70 35'200.00 34'932.30
589.301.01 Personnel auxiliaire 1'144.55 1'200.00 1'119.55
589.303.00 Charges sociales AVS-AC 2'321.75 2'500.00 2'359.10
589.303.02 Charges sociales AF 991.60 1'200.00 1'004.00
589.304.00 Charges sociales LPP 3'824.20 4'200.00 3'898.35
589.305.00 Charges sociales AAP/AANP 135.50 200.00 131.55
589.305.02 Charges sociales maladie 181.65 300.00 186.55
589.309.00 Autres frais du personnel 3'050.00
589.30 TOTAL CHARGES DU PERSONNEL 45'915.95 44'800.00 43'631.40
589.31 BIENS, SERVICES & MARCH.
589.310.00 Fournitures de bureau 1'243.00 6'000.00 1'5681.55
589.310.01 Frais administratifs 4'285.70 4'250.00 5'807.00
589.313.00 Achat matériel divers 70.55
589.316.00 Loyers 6'000.00 6'000.00 6'000.00
589.317.00 Frais de déplacements 900.00 1'100.00 900.00
589.318.00 Téléphones 544.20 300.00 -63.15
589.31 TOTAL BIENS, SERVICES & MARCH. 13'043.45 17'650.00 14'225.40
589.46 SUBVENTIONS ACQUISES
589.461.00 Subventions Etat Valais 42'828.00 46'800.00 44'032.00
589.46 TOTAL SUBVENTIONS ACQUISES 42'828.00 46'800.00 44'032.00
589 TOTAL AUTRES TACHES D'ASSISTANCE 58'959.40 42'828.00 62'450.00 46'800.00 57'856.80 44'032.00
5 TOTAL PREVOYANCE SOCIALE 58'959.40 42'828.00 62'450.00 46'800.00 57'856.80 44'032.00
Total compte de fonctionnement 5'5692'240.26 963'533.08 5'906'400.00 719'550.00 5'746'653.41 804'357.66
Excédent de revenus ou de charges 4'628'707.18 5'186'850.00 4'942'295.75
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